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Wynalazek ma na celu staranne zakry¬
cie oraz smarowanie i chłodzenie smarem

całego rozrządu, poruszającego zawory,
t. j. dźwigni, popychaczy, prowadnic zawo¬
rów i sprężyn zaworowych.

Na rysunku przedstawiono głowicę sil¬
nika w wykonaniu według wynalazku.

Fig. 1 przedstawia głowicę z górnym
rozrządem, częściowo w widoku, a częścio¬
wo w przekroju pionowym wzdłuż osi za¬
woru, a fig. 2 — również pionowy prze¬
krój przez głowicę silnika w płaszczyźnie
prostopadłej do poprzedniej płaszczyzny
przekroju.

Cały rozrząd, poruszający zawory, t. j.
popychacze 5, dźwignie 3, prowadnice za¬

worowe 12 i sprężyny zaworowe 7, jest
szczelnie zakryty w osłonie 2 głowicy.

Smar doprowadzany jest pod ciśnieniem
w sposób mechaniczny przewodem 13 do
kanału ośki 4 dźwigienek 3, skąd wypływa
do wnętrza osłony 2 głowicy, utrzymując
się w niej na wysokości rurki 11, odpro¬
wadzającej nadmiar smaru do karteru sil¬
nika. Smar, pozostający w osłonie poniżej
rurki 11, smaruje i chłodzi sprężyny za¬
worowe 7 i wrzeciona zaworów 6.

Odpowiednie umieszczenie osłon 2
względem rozrządu umożliwia wolny prze¬
lot powietrza przez żeberka głowicy 1, a
tern samem intensywne chłodzenie głowicy
1 silnika.

*) Firma zgłaszająca podała^ iż wynalazcą jest Tadeusz Rudawski*



.Otwór 9 w osłonie 2, zakryty odejmo¬
walną przykrywką 10, służy do regulacji
śrubek nastawczych 8 zaworów 6.

Zastrzeżenia p a t em t owe,

1. Głowica z rozrządem górnym mo¬
tocyklowego silnika spalinowego, zna¬
mienna tern, że posiada osłonę (2), w któ¬
rej szczelnie jest zakryty rozrząd zaworo¬
wy, jak popychacze (5), dźwignie (3), pro¬
wadnice zaworowe (12) i sprężyny zaworo¬
we (7), które są smarowane i chłodzone w
sposób mechaniczny smarem, doprowa¬
dzonym do rozrządu .przewodem (13),
przyczem górne części osłony (2) głowi-
,cy są odejmowalne, co umożliwia łatwy do¬
stęp do wszystkich części górnego roz¬
rządu,

2, Głowica według zastrz, 1, znamien¬
na tern, że przewód (13), którym doprowa¬
dzany jest smar pod ciśnieniem w sposób
mechaniczny do rozrządu, jest połączony
z kanałem w ośce (4) dźwigienek (3), skąd

wypływa do wnętrza osłony, w której ii*
trzymuje się na wysokości rurki (11), od¬
prowadzającej nadmiar smaru do karteru
silnika, przyczem smar, pozostający w o-
słonie poniżej tej rurki (11), smaruje i
chłodzi sprężyny zaworowe (7) i wrzecio¬
na zaworów (6).

3, Głowica według zastrz, 1, znamien¬
na tern, że osłona (2) rozrządu jest umie¬
szczona w górnej części głowicy, dzięki
czemu umożliwia wolny przelot powietrza
przez żeberka głowicy (1), a tern samem
jej intensywne chłodzenie,

4, Głowica według zastrz, 1, znamien¬
na "tern, że w osłonie \(2) głowicy (1) jest
wykonany otwór (9), szczelnie zakryty o-
dejmowalną przykrywką (10), dzięki cze¬
mu umożliwiony jest łatwy dostęp do śru¬
bek nastawczych (8) zaworów (6) w celu
ich regulacji.

Państwowe Zakłady
Inżynierji,
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